
 
 

RAADSBESLUIT   25634-2025 

Raadsbes lu i t  
 
Agendapunt : 8 
Titel : Coördinatiebesluit project ‘N18 Zwolseweg viaduct’ 
 
 
De raad van de gemeente Oost Gelre, 
 
gezien het voorstel van het college van de gemeente Oost Gelre van 27 mei 2025, 
 
gelet op het daartoe bepaalde in de Omgevingswet en de Algemene wet bestuursrecht, 
 
overwegende dat:  
- naast het vaststellen van het omgevingsplan voor de realisatie van de voorkeursvariant van de viaduct, 

een aantal andere besluiten door verschillende bevoegde gezagen genomen moet worden; 
- het voor de voortgang van het proces wenselijk is om snel duidelijkheid te krijgen over besluiten bij een 

eventuele beroepszaak; 
- een gecoördineerde besluitvorming zorgt voor een duidelijke en snelle rechtszekerheid voor de 

inwoners en belanghebbenden; 
- daarmee in één procedure alle besluiten worden gecoördineerd met als doel dat er één beroepsgang 

naar de Raad van State mogelijk is; 
- delegeren van de vaststelling van het omgevingsplan aan het college van burgemeester en 

wethouders draagt bij aan een efficiënte en doelmatige afhandeling; 
- er geen directe kosten zijn verbonden aan dit besluit, 
 
 

B E S L U I T :  
 
 
1. De coördinatieregeling van toepassing te verklaren op het wijzigen van het omgevingsplan voor het 

project N18/Zwolseweg en het college van burgemeester en wethouders aan te wijzen als 
coördinerend orgaan op grond van artikel 3:21, lid 1, Algemene wet bestuursrecht. 

2. De bevoegdheid voor het vaststellen van de omgevingsplanwijziging voor het project N18/Zwolseweg 
te delegeren aan het college van burgemeester en wethouders. 

 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 8 juli 2025. 

De raad van de gemeente Oost Gelre, 

raadsgriffier, 
 
 
 
 
 
L. Schellevis 

voorzitter, 
 
 
 
 
 
A.H. Bronsvoort 

 


